A Prefeitura Municipal de Pindoretama - CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato representada

pelo Ex.mo  Prefeito Sr. JOSÉ MARIA MENDES LEITE, no uso de suas atribuições legais, torna público o 4º Aditivo

ao Edital Nº 001/2024, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla
divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1°. – Fica retificado o CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, Item 5. CRONOGRAMA DAS
ATIVIDADES, referente à data da Prova Objetiva e Discursiva e demais itens, conforme segue:

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

[...]

Data da Prova Objetiva e Discursiva

16 DE NOVEMBRO DE 2024
MANHÃ: AGENTE ADMINISTRATIVO

TARDE: ENFERMEIRO – PSF E ENFERMEIRO
PLANTONISTA

17 DE NOVEMBRO DE 2024
MANHÃ: DEMAIS CARGOS DO NÍVEL MÉDIO

TARDE: ASSISTENTE SOCIAL, CIRURGIÃO DENTISTA
– PSF, EDUCADOR FÍSICO, FARMACÊUTICO,
FISIOTERAPEUTA, FONOAUDIÓLOGO, MÉDICO PSF,
MÉDICO GENERALISTA, MÉDICO GINECOLOGISTA
OBSTETRA, MÉDICO NEUROLOGISTA, MÉDICO
GASTROENTEROLOGISTA, MÉDICO PEDIATRA,
MÉDICO PSIQUIATRA, MÉDICO PLANTONISTA,
MÉDICO RADIOLOGISTA, MÉDICO
TRAUMATOLOGISTA, MÉDICO
ULTRASSONOGRAFISTA, MÉDICO VETERINÁRIO,
NUTRICIONISTA, PSICÓLOGO, TERAPEUTA
OCUPACIONAL

23 DE NOVEMBRO DE 2024:
MANHÃ: NÍVEL FUNDAMENTAL

TARDE: PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO – P.E.J.A.,
PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO – ENSINO
FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS 20H, PROFESSOR
DE ENSINO BÁSICO – ENSINO FUNDAMENTAL –
SÉRIES INICIAIS 40H.

24 DE NOVEMBRO DE 2024
MANHÃ: DEMAIS CARGOS NÍVEL SUPERIOR

TARDE: PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO EDUCAÇÃO
INFANTIL

ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE PINDORETAMA
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 – 4º ADITIVO

[...]

Gabarito preliminar da prova objetiva
18 de novembro de
2024

25 de novembro de
2024

Recurso contra o gabarito preliminar
19 e 20 de novembro de
2024

26 e 27 de novembro de
2024

Gabarito pós-recursos
04 de dezembro de
2024

11 de dezembro de
2024

Resultado preliminar da prova objetiva 18 de dezembro de 2024

Recurso contra o resultado preliminar da prova
objetiva

19 e 20 de dezembro de 2024

Resultado pós-recursos e Resultado Final da prova
objetiva

03 de janeiro de 2025

Período reservado para envio de Títulos (on-line) 06 a 08 de janeiro de 2025

Resultado preliminar da prova de títulos 17 de janeiro de 2025

Recurso contra o resultado preliminar da prova títulos 20 e 21 de janeiro de 2025

Resultado pós-recursos e Resultado Final da prova
títulos

28 de janeiro de 2025

Resultado preliminar da Prova Discursiva 12 de fevereiro de 2025

Recurso contra o Resultado Preliminar da Prova
Discursiva

13 e 14 de fevereiro de 2025

Resultado Pós – Recurso da Prova Discursiva 20 de fevereiro de 2025

Convocação para Heteroidentificação 24 de fevereiro de 2025

Heteroidentificação 09 de março de 2025

Resultado preliminar da Heteroidentificação 12 de março de 2025

Recurso contra o resultado preliminar da
Heteroidentificação

13 e 14 de março de 2025

Resultado Final da Heteroidentificação 21 de março de 2025

Resultado Final 24 de março de 2025

Art. 2°. – Fica retificado o CAPÍTULO VIII – DA PROVA DISCURSIVA, referente ao critério para correção da
prova, conforme segue:

[...]
3. A Prova discursiva é de caráter eliminatório e classificatório, e serão corrigidas três vezes o número de

vagas de Ampla Concorrência. Caso não haja candidatos aprovados para PCD suficientes para correção, o

número destinado a tal modalidade será revestido para ampla concorrência. Os demais candidatos que não

tiverem a redação corrigidas serão eliminados do concurso.

[...]

Art. 3°. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2024.

PINDORETAMA - CE, 21 de Outubro de 2024

JOSÉ MARIA MENDES LEITE

Prefeito do Município de Pindoretama - CE